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INFORME DE EVALUACION

CORPORACION NACIONAL DE ELECTRICIDAD UNIDAD DE NEGOCIO SUCUMBIOS
INFORME DE EVALUACION:
Licitacion Pablica Nacional No. BID2-RSND-CNELSUC-AU-OB-008

Pais: Ecuador

Nombre del proyecto: AUTOMATIZACION E IMPLANTACION DE LA BAHIA A 69 kVDE LA
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Portada Tipo

Cuadro 1. |dentificacién

Cuadro 3. Presentacién y apertura de las ofertas

Cuadro 4. Precios de las ofertas (tal como se hayan leido en voz alta)
Cuadro 5. Examen preliminar

Cuadro 6. Correcciones y descuentos no condicionados

Cuadro 7. Adjudicacién propuesta del contrato

A

Anexo Il. Elegibilidad para el suministro de bienes y servicios y la contratacién de obras en las
adquisiciones financiadas por el BID
Anexo IV. Lista de verificacién resumida para la evaluacién de ofertas
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Formularios estandar de evaluacion de ofertas

Informe sobre la evaluacion de las ofertas
Y
Recomendaciones para la adjudicacion del contrato

Nombre del proyecto: AUTOMATIZACION E IMPLANTACION DE LA BAHIA A 69 kV DE LA
SUBESTACION JIVINO DE CELEC TRANSELECTRIC PARA MEJORAR LA CALIDAD DE
SERVICIO Y LA GESTION DE LA DEMANDA EN CNEL UN SUCUMBIOS.

Préstamo del BID: EC-L1147

Nombre del contrato: AUTOMATIZACION E IMPLANTACION DE LA BAHIA A 69 KV DE LA
SUBESTACION JIVINO DE CELEC TRANSELECTRIC PARA MEJORAR LA CALIDAD DE
SERVICIO Y LA GESTION DE LA DEMANDA EN CNEL UN SUCUMBIOS.

Niamero de identificacion: BID2-RSND-CNELSUC-AU-OB-008

Fecha de presentacion: 25 DE OCTUBRE DE 2016 é ﬁ

Direccion: Av. 20 de Junio, # 813y Venezuela edificio Empreso Eléctrica.
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w BID2-RSND-CNELSUC-AU-QB-008
Cuadro 1. ldentificacion
1.1 Nombre del Crganismo Ejecutor CNEL U.N, SUCUMBIOS
1.2 Nomero del Préstamo/Crédito BID2 No. EC-L1147
1.3 Nombre del proyecto

AUTOMATIZACION E IMPLANTACION DE
LA BAHIA A 69 KV DE LA SUBESTACION
JIVINO DE CELEC TRANSELECTRIC PARA
MEJORAR LA CALIDAD DE SERVICIO Y LA
GESTION DE LA DEMANDA EN CNEL UN

SUCUMBIOS.
1.4 Comprador (o Contratante) CNEL U.N. SUCUMBIOS
a) nombre Sucumbios, L.ago Agrio, Nueva Loja, calle 20
b} direccién de Junio, No. 813 entre Venezuela y Eloy
Alfaro.
1.5 Nuomero de identificacion del proceso BID2-RSND-CNELSUC-AU-OB-008
1.6 Descripcion del proceso AUTOMATIZACION E IMPLANTACION DE

LA BAHIA A 69 KV DE LA SUBESTACION
JIVINO DE CELEC TRANSELECTRIC PARA
MEJORAR LA CALIDAD DE SERVICIO Y LA
GESTION DE LA DEMANDA EN CNEL UN
SUCUMBIOS.

1.7 Presupuesto Referencial' $ 470.271,42 (CUATROCIENTOS SETENTA MIL
DOSCIENTOS SETENTA Y UNO CON 42/100) valor
que no incluye VA

1.8 Método de adquisicion Licitacion Pablica Nacional
1.9 ;Serequiere examen previo? NO
1.10  ;Se concede preferencia nacional? NO
1.11  ;El Contrato es a precio fijo? NO
1.12  Cofinanciamiento, si lo hubiere: NO

a) nombre del organismo
b) porcentaje financiado por el organismo

'El cual debera ser consistente con lo previsto en el Plan de Adquisiciones.

Direccidn: Av. 20 de Junio, # B13y Venezuelo edificio Empresa Eléctrica.
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Cuadro2. Calendario Proceso Comparacién de Precios

CONCEPTO DiA HORA
Fecha de publicacién del proceso en el Portol 31 de agosto de 2016 14h00
Fecha de publicacion del proceso por la prensa 31 de agosto de 2016 14h00
Fecha limite para efectuar preguntas 19 de septiembre de 2016 | 14h00
Fecha limite para emitir respuestas y aclaraciones 26 de septiembre de 2016 | 14h00
Fecha limite recepcion oferta técnica 05 de octubre de 2016 14h00
Fecha de apertura de ofertas 05 de octubre de 2016 15h00
Fecha de calificacion limite de participantes 19 de octubre de 2016 15h00
Fecha estimada de adjudicacion 25 de octubre de 2016 17h00

Cuadro 3. Presentacién y apertura de las ofertas

311 Plazo para la presentacién de ofertas Miércoles, 05 de octubre de 2016 14:00
a) fecha y hora originales
b)  prorrogas, si las hubiere

3.2 Apertura de las ofertas fecha y hora Miércoles, 05 de octubre de 2016 15:00
Nimero de ofertas presentadas 2

3.3 Periodo de validez de las ofenas (dias o 15 dias
semanas) y
a) periodo especificado originalmente

b) prorrogas, si las hubiere

M ;
»

Direccion: Av. 20 de Junio. # 813y, Venezuela edificio Empresa Elecirica,
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Cuadro 4. Precios de las ofertas (tal como se hayan leido en voz alta)

Identificacion del

Precios de las ofertas leidos en

Oferente voz alta'
Nombre Bomicilio Pais Moneda(s) Monlo(s) o Modificaciones o
porcentaje comentarios’
a} b) c) d) 8) )
SISELEC GUAYAQUIL ECUADOR DOLAR 511.829,32
ACX ENGENHARIA LTDA | QUITO ECUADOR DOLAR 439.889,92

1 Con respecto a la opcion de mon

total de la oferta

eda unica, téngase presente que las monedas secundarias se expresan en |3 columna e) come un porcentaje de! precio

2 Describir cualguier modificacidn de la oferta leida en voz aita. como descuentos ofrecidos, retiros, y ofertas alternativas  Indicar también la susencia de

garantia de seriedad de la oferta requerida ¢ declaratoria u otros detalles criticos

Cuadro 5. Examen preliminar’

Aceptacion
Oferente Verificacion® Elegibilidad’ L Integridad Oferta responda para afectuar
seriedad de sustancialmente a lo
de la oferta un axamen
la ofertal o solicitado detallado
2) b) o) Declaracion e) f
d)
g
SISELEC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA
ACX
ENGENHARIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NQ CUMPLE NOQ APLICA
LTDA

Nota: Pueden necesitarse otras columnas, por ejemplo, para establecer si la oferta responde a las
condiciones técnicas.

'Se debera consignar Cumple /no cumple
28e debera verificar que no se encuentre sancionada, consultar(www.iadb.org/integrity)

*Aspectos a considerar al evaluar la Elegibilidad: a) Nacionalidad, b) Conflicto de Intereses, ¢} Declaracion de no §Q

Elegibilidad por parte del Banco, &) Entidad de propiedad del Estado, f) Exclusién en virtud de las disposiciones legales o la
reglamentacién oficiales dei pals del Prestatario o0 en cumplimiento de una decision del Consejo de Seguridad de las W

Naciones Unidas

Direccion: Av. 20 de Junio, # 813y Venezuela edificio Empresa Elécirica.
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(\u BID2-RSND-CNELSUC-AU-OB-008
Cuadro 6. Correcciones y descuentos no condicionados
Praclo(s) leido{s) en voz Descuantos’ Precio(s) de la
Oferente alta Ul Lk c:r?ad?d(s()s) no condicionados oferta
Moneda(s) Montols Errores de d g corregido(s) o
) 1 o la oferta Porcentaje Montos(s)
a) b) ¢) céleulo e)=c)+d) ) ) rebajado(s)
d) s h =e)-g)
SISELEC DOLAR 511.829,32 -0,29 511.829,03 0 0 511.829,03
ACX
ENGENHARIA DOLAR 439.889,92 -33.580,18 406.309,74 0 0 406.309,74
LTDA

Nota: En este cuadro y en los siguientes sélo deben figurar las ofertas aceptadas para un examen preliminar
(Cuadro 5, columna f)). Las columnas a), b) y ¢) son iguales a las del Cuadro4 {columnas a), d} v €)

respectivamente.

'Las correcciones en la columna d) pueden ser positivas o negativas.

2si el descuento ofrecido es un porcentaje, la columna g) es normalmente el producto de las cantidades en las
columnas e) y f). Véase el parrafo 6 c). Si el descuento otorgado es una cantidad, se indica directamente en la

columna g). .

Cuadro 7. Adjudicacion propuesta del contrato

1. Oferente cuya oferta responde a lo scolicitado y se evalua
como la mas baja (oferente propuesto para la
adjudicacion del contrato)

a) nombre
b} direccion

PROCESO DESIERTO

2 Si la olerta es de una asociacién en participacion o
grupo, indicar todos los participantes. su nacionalidad

3 Pais(es) principal{es) de origen de los bienes o
maleriales

Fecha estimada (mes y afo) de la firma del conirato

o b

Plazo de Ejecucidn del Contrato

Precio(s) de |a oferia leido(s) en voz alta

Correcciones de errores

Descuenlos

Otros ajustes

S woE~ND

0. Adjudicacion propuesta

Para constancia y fe de lo indicado en el presente informe suscriben los miembros de la

comision de evaluacion que constan a continuacion

73

i = e

Ab. Germania San Martin
TECNICA LEGAL

Sta, Marila Aguirre
NICA FINANCIERA

Ing. Jorge Estrada
PRESIDENTE DE LA COMISION

Inj. Jorge Lara
DELEGADO TECNICO

T\{dir_ﬂaxid—kdpez
GNICO ADQUISICIONES

Direccion: Av. 20 de Junio, # 813y Venezuela edilicio Empresa Eléctrica.
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Formulario para evaluacion de ofertas

Portada

Informe sobre |a evaluacion de |as ofertas

y
recomendaciones para la adjudicacién del contrato

Nombre del proyecto: EC-L1147

AUTOMATIZACION E IMPLANTACION DE LA BAHIA A 69 KV DE LA SUBESTACION JIVINO DE CELEC TRANSELECTRIC PARA
MEJORAR LA CALIDAD DE SERVICIO Y LA GESTION DE LA DEMANDA EN CNEL UN SUCUMBIOS

Numero de identificacién: BID2-RSND-CNELSUC-AU-0B-008

Fecha de presentacion: 20 OE OCTUBRE DE 2015




EXAMEN OF LAS OFERTAS PARA DETEAMINAA SU CUMPUIMIENTO

CEATIFICADOS/FOAMULARIOS SISELEC S A. Pdgina | ACX ENGENHARIA LTOA Pigina ORSERVACIONES
Fomutano Inlomacstn sobre el olerenle CUMPLE 13.14 CUMPLE 149
F oe sobre ks Miembros ce L A anen P Consargia &
APCAY ND APLICA HO APLICA
D tacidn inslitucional
a Copia de Escrituta Pibhca de % constducion sacial de 1a empresa Otetenle nacional o exiranjesa. con
constancia 48 inscripeian en tos Regisiros Publhicos o Ssmilar en &l pals de origen LT Hane CUMRE ki
b. Copia del Podet el firmanie de (2 olerta 0! cual surge que liene poder suficiente para representar al plerente
Constancia de vigencia de poderes del te legal s Ll CUMPLE e
©. Manifestacidn con efecto de Declatacsdn Jusata 8¢ no estar inhabililado para conlratar con ef Estado CUMPE 426 CUMPLE 5
Ecualeniana
0 Téenica
3 Declaracin Jurata donde indaque que los hienes clerlados cumplen sustancialmenie con las PUIC
especihicaciones \écnicas descntas en el Plan de Entiegas R i A
Documentacién Financiera ¥ de Experiencia
a Relerencias Rancanas con ndicacan de eslas de 13 real de longos y/o
credilicia con que cuenla el aigrenle, A lin de veniicar que la empresa estd en pasililicad de cumplir con 21 CUMPLE Lhx] CUMPLE 167
cgnialo
% L3 halances de Yos estados L] Gue acredile que. COMO MinImo, & 1193
olerente cuenta en 108 ultimos lres afos, con una lacturacion pranecio anual de YS$ 25 000 00 LUMELE 429 EURELE L
& Tipenentia eSpeciica del oiErenie ATmEnDs | OURA O€ MONGE Y PrUEDaY 8 SUDESATIONEs y 1 OBRA 08 [ Mo ad[unta coplas legibies.
monlaje y/o 300 lineas de 6n de energla eléciuca 2 nivel de lensidn igual o mayar 3 69 Mo fueron remitidos en el lddama
WV, para lo cual deberdn presentar copias de actas de entrega tecepeidn provisional y/o delinitwva. deberd ser ée CUMPLE 147 A NO CUMPLE “s e espafiol debidamente
2l menos al 30 % del presupuesio relerencial 04 apostifados.
Nu adjunta comtrato priacipal en
) H
o El olerente debers demosimr gue su palamenio et wual o Supetist Al porcenlaje delesminado 2n la Siguierte CUMPLE W28 CUMPLE 5 94.054,.28
Labia con relacidn al
¢ indices ¢e Soivencia y endeudamienio CUMPLE 4N CUMPLE a4l
Formylang de la Oferia
Formutanos de Listas de Precsos CUMPLE j; b CUMPLE 15439
Lista do Precios de Bienss
Precta y Cronograma de Cumnpintient - Servicks Coneros NO APLICA ND APLICA
Garantla de Mantenimienlo de Ofera (Garanfia Bancanal NO APLICA NO APLICA
Garantla de Mantenimiento ge Olerla (Fanta) N APLICA NG APLICA
Beclaracién o Garantia de Manlensmies ge L Qlera CUMPLE o CUMPLE 7052206
Garanlla fécnica CUMPLE 542 NO CUMPLE No adfunta garantfa técnica ]
Aulotiracetin del Fabheante NO APLICA ND APLICA
NGTA
Para constancia y J& de Jo indicasa en el presente irlome los de La comisidn de que conslan a
QV“N/ ; '
W aniaBan Martia fa Aguirre
PRESIDENTE DE LA COMISION FECNICA LEGAL TECHICA FINANCIERA

TECIHCD ADOUISICIONES
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OFERENTE: SISELEC S A

DETALLE DE EXPERIENCA ESPECIFICA

Tigo da blenet y afio de WML
Nambre del Proyecio y Paly Nombte del Contratants lermlu:i:n (equivalenie en moneda Qbservaciones
naclonal)
ST T T e e T O v T T OBRAELECTRICA
¢ [ 3 ubestscdn Porgtill
Pruehay f puesta en tenvicig g 12 amphacidn Subestacin Porotillos CELEE EP - ENERLUBONES | cumme
Ecuadat Mo 2013
Comirupeion de obeas cvles, 3uturslzo, lamporle, monia y pucbat de
Ecao0s pard La Subeatacion Totoras $6:20 WVA 63138 KV en & provincia de OBAAELECTRICA
Tongurataa Ermpresa Eldctica Ambaio S A 215406058 | CuMPLE
AND 2015
Fruadac
Construeeon Je obias chites, SWTigito, Yanspora, TN ¥ petas o
EQUEPS Pra (a3 Subestacianes Catuma y Corfutamea - Pn det mallones CREL CBAAELECTRCA
Bolrvai Eroresablécuca Ameato § A 26343492 | CUMPLE
ANO 2013
Erusdns
Constiuccon e obat croles ¥ monlaje elecliomecars to de 13 Suesanon DBRAELECTRICA
Chongan 12 4meidc:h de 4 Subesacion Sarea Elena CEEC EF TRANSELECTC 650250836  CumPLE
A0 2034
Erugnnt
Llned reumenal levestie - CEDEGE {Sectol fa Aveninea) Linea San Juan - Puedia
V.eio [Seclet Nutvo San Juint Linea Puebin Viego - Vertanas. {Secior los Guraswdes) QB84 ELECTRCA
Unaddact o Megocaos Los ras 0L 51009754  CUMPIE
Ecuador MO 2015
Constiucrian de 134 abead fivies § mosaje leciomecansn ge, Fog0on de 4G,
269 W 13 Estanclla (Desor Subestacion Tosagua). LSS 8 69 Ky Sytestyoidn OBRAELECTRICA
Tosagur - Hasta a Subesiacion La Estanclia IRELEP 107149748 | CUMPLE
ARG 2013
Erupdng
Contrate nncdo entse CNEL EP y la Compata Sisteras Elecines 5 A paa of
STHS N0 e malenales Je CONUCCSN de Ly obuay crviles, montage
¢lECHOTELINCD ¥ fuk et aft cooedion de Posicion oe Lalie 4 69 Y Tepre pueno ORRA ELECTRE A
iz (Desoe l S i ). Linea e AW ynsag gw Megormos Esmeralaas CNEL 173562005 Cuwpe
Supestacior Pelioeomescia! Subesacon Tepse puerta maniimo y Subesiaaicn A0 7014
Tepse Pustto Mavtimo
3
SFERENTE. ALX FRGENHARIA LTDA
301G Y METODOS O COMVERSKIN DE ENTRGIA 500 KV Provs:on 8 wstalanin moms No adjunts coplas legibles
Mo fueron remitidos en dioma e1paha)
BRASIL E&g; sectiomecing 136239700 verhzar  |debiamense apostilados
A 01S No adjunta m:l.m.n principal en lod cazon de
b chin
AMPLACIIN DE LA S/E PRESIDENTE MEDICH 525 KV 1 230 K Provn e mslalacise mostue Na adjunta coptas Iegibles
o rietiiomecinics Ha fueron remitidos en idioma espaiio]
BRASIL BRASIL 2454085090 Venlicar  |debidamente apostitiados
M0 018 No sdjunta contrato principal en los casor de
Fyb:
AMPLACION DE LA S/E CANTHOTA 575 KV /7 230 KV Provwsion 8 Imstalacen mone No adjunta copian legibles
1S0LLX elettiomecincn Na fueron remitides en idioma espatcl
BRASIL BASH 178009649 Venhcar  |debidamente apasulladcs
0205 No sdunta cantrato principal en los casos de
L7 138 Ky PREPDME Na adjunta copiaa legibles
Mordas electiomecicn Na fueron remitictos en idloma cspatol
PERDIGAD B23 48088 | NOCUMPLE [debidamente spotuliados
ARG 7007 No adjunta centrato principal an los casos de
N
1T 138 KV LACLARA - SAT} DOMINGOS I No sdunta coptas legtbles
Monlape eleciomecanes No fueroa remitidos en Idloma espafiol
USINAS HOROELEC TRICA S/ TTIBISRI | NOCUMPE |dehidaments sposullados
A0 7009 Ho adjunta contrato principat en los catos de
LF TUCURUI AL TAM:A Na adjunta coplas legibles
Maniz;s electromecares No fugron remitidos en Jdloma espafal
BELD MONTE TRANSMISORA DE ENERGIA 571.591.00 Venhetr  [debidamente spostiador
ANG 2015 Ko adjynta contrats princtpal en los casos de

Para constantay y te de londicado en ol presents inlorme suscniben lot Mierndros o 1 comision o evaluation quy constan 4 e

B el
PRESIDENTE DE LA COMISKON

t4/

G




REVISICH EXPERENCIA ¥ PERSCNAL TECNIZO

= CUMPLE i i o TUMPLE/
I (1] DESCAPLIGN PAGINA OFERTA SSELECS A HOCUMPLE PAGIKA QFERTA ALK ENGENHARA LTDA 3 CUMPLE
f mnw-ufmullmmwnm ! W apnt Moo
£ | Reastenty de Dbry Fiies xmorientias o 32baros issvaes y Y documontacin ¢ f£suida o Dos a2 Futten ¥iltas Tirer CUMPLE 045 t09 Carlog bandez RO CUMAE | i
5 # + T
Goommnzor & Tapdgraln Hosdpna b
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| ingoruwo vl Mo spnia Rule
4|1 Supmvisor oo Dov bl Tres expenancias an Kataxd Simulaes y atuniar dotumantacin de 1esaido o Dos b aIM Caniog Latdimin Simaron CLMPLE IEanr Mo Bov s Soaey et HOCLME | acackeras-s1 corticados.
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| Prsaan Meoncua de nesger phéch icos vgante Sopan Gusnerg N | Part Hiro 34 no sdpnta ko
| h - Moy Cardaras dnonh Martrer
103 Byucunte de oo i u5a 313 krge Biome CUMPLE [H Jorge Carderat e
| : qu 1 Apeiloos 1 | Jod Haacen Froddy Asguela
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REVISION DE EQUIPOS ¥ VEHICULOS

PAGINA ACX ENGENHARIA
CANTIDAD (EQUIPDS ¥ HEHRRMIETAS OFERTA SISELEC S.A. PAGINA OFERTA LTOA
1 [ESTAGION TOFOGRAFICA TOTAL "_
global Paleas mELdicas con aistante de necpreno para proteccion del conducior de aluminio,

con accesorios para tendido de conductor.
4 Tecles de cadena para lendido de 2 y 3 ton.
12__|Come - along { ufas- mordazas} para conductor ACSR 500 MCM
10 Come - along { uftas — mordazas) para cable de guadia de 3/8" de_Acero

207 2240 CLMPLE 7 CUMPLE

1000 Cable de acero suave- flexible de %" {guardia) Para tendido de conductores {mielros)

1000 |Cabo de manila de ata resistencia de %" para el tendido de conductores | melros)

Equipos de puesta a lierra, tritdsico completo

Llaves de torque de hasta 150 kgrf cm2,

Elnion

Puestas a tierras para torres de 5/T

Para constancia y ie de lo indicado en el presente informe suscriben los miembros de |a comision de evatiacion que constan a continuaclon
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OFERTA ECONOMICA: VERIFICACION DE CANTIDADES Y PRECIOS UNITARIOS

OBRA CONTRATADA OFERENTES
PU TOTAL PU
- DESCRIPCION DEL RUBRO oo | cant | [ _ToTAL
MATERIALES SISELEC S A. ACX ENGENHARIA LTDA
0BRAS CIVILES
1 PLANTADO DE POSTES S 800 [$ 114750]8 918000[8 23575(8 188600
2 TORRE TIPO; AR2
2.1 |TRAZADO Y REPLANTEQ m2 5400 | $ 11.48] § 734.72| 8 17.85] § 1.142.40
2.2 [Excavacion (MAQUINA Y DESALOJO) m3 2280 |8 2430] 8 554,04| 8 28.05] § 639,54
2.3 |HosmigoN {EN MUROS 210 KG/CM2 RIPID TRIT_Y ARENA) m3 3344 |8 5300018 1715472|$  232.20|§ 776778
2.4 IHieno (ACERQ DE REFUERZO fy = 4200 ko) Kg B05,76 | § 270] 2.175.55] § 241( § 1.941,88
2.5 | Mejoramiente compactado con lastre {en capas de 20 cm) m3 3200 [ § 37 80| & 1.209.60| $ 51.04] § 163328
2.6 |Estudio de suelo plo. 400 | §  70200( 280800 §  10000] $ 400,00
3 TORRE TIPO: TRU-30
3,1 |{TRAZADO Y REPLANTED m2 6400 ;9% 11.48] § 734,72 & 17.85] $ 1.142,40
3.2 |Excavacion (MAQUINA Y DESALOJO) m3 2216 |§ 2430 § 539.49] § 28,051 % $21.59
3,3 |HormigéN (EN MUROS 210 KG/CM2 RIPIO TRIT. Y ARENA} m3 2256 |§ 5130008 1157328|%  23229|% 5.240.46
3.4 |Hiero (ACERQ DE REFUERZC fy= 4200 kg) Ko 576,40 | § 2701 % 155628} § 241§ 1.389.12
3.5 | Mejoramienta compaclado con laslre (en capas de 20 cm) m3 3200 | § 3780| § 1209.60] § 51.04] § 1633.28
3.6 |Esiudio de suelo po 200 |§  70200(% 140400 §  100.00] § 200,00
4 POSTE: 20m
4,1 |TRAZADO Y REPLANTEQ m2 6400 | § 11,481 § 734721 § 17.85] § 1.142,40
4.2 |Excavacitn (MAQUINA Y DESALOJO) m3 1382 3§ 2430] § 335.83] § 28,05] $ 387 .65
4,3 |Hormig6N {EN MURQS 210 KG/CM2 RIPIO TRIT. Y ARENA) m3 146 |§ 51300] 8 748.08( § 23229 § 339,14
4.4 |Hiemo (ACERQ DE REFUERZO ty = 4200 kg) K 60.00 | § 2701 % 162.00] $ 241 § 144,60
4.5 | Mejoramignto compactado con taslre (en capas de 20 cm) m3 11,52 | § 37801 8 435,46) § 51.04| 8 587,98
5 Caminos de acceso 100m 400 |§ 553500] & 2214000| &  65805| % 2632.20
$ 75389.98 $ 3087171
MONTAJE ELECTROMECANICO
6 VESTIDO ESTRUCTURAS
6.1 |TORRE TIPQ: ARZ /Ul 400 |8 228.76] § 91504| § 19488} 8 779,52
6.2 |TORRE TIPO: TRU-30 &/u 200 |§ 1304118 260820 §  11792]§ 235.84
63 |POSTE: 20.0m Clu 800 |§  10627] % 850.16] § 96.10] § 768,80
7 PUESTAS A TIERRA
7.1 |Instalacidn puesta a tietra t/u 1400 | § 36.15] 8 506.10| $ 34.50] & 483,00
8 TENDIDO Y REGULADO
8.3 |Cable de acero galvanizada 3/8" para hilo de guarda (COCA) Km 115 | 1.079.22] 8 1241100 § 95473 § 1.097 94
0 |Cable de acero galvanizado 3/8" para hilo de guarda (JIVINO} Km 117 | § 1079221 % 1.26269] § 954,73} % 1.117,03
8.1 |Conduclor de aluminio ACSR 500 MCM(COCA) Km 115 | $ 4108028 4724221 § 376812 § 4333,34
8.2 [Conductor de aluminio AGSR 500 MCM(JIVING} Km 117 § 4.10802]% 480638] § 3766.12[ § 4.408,70
9 PRUEBAS LINEA DE 69 kV Gohal 200 |§  T6A7[ 8§ 1.432.34] $  650.20( § 1.300.40
GUMPLIMIENTO PLAN DE MANEJO AMBIENTAL Global 200 |§  BG4.00| 8 1.726.00] 8 75035} § 1.500,70
§ 17.726.86 $ 1602527
MATERIALES Y HERRAJES
1 MATERIALES
1.01 |Aislador de suspension clase ANS! 52-3 o/t 50400 | $ 270008 13608,00( 3 10.50] 8 5292,00
1.02 |conductor ACSR 500 MCM c/u 4800 |$ 30375{% 145800008 24000| %  11.520.00
1.03 |Adaptador socke! "Y"- bola ¢/u 8400 1§ 2025| 8 1,701,00] § 30.00( § 2 520,00
1,04 {Accesorio rotula ojo de hiero gaivanizado c/u 84,00 [ § 20.25| § 1.701.00] § 30.00( § 2 520,00
1.05 |Accesorio ojo ovalado t/u 800 |§ 20,25; 162,001 § 18,00] § 144,00
1.06 |Cable de acero galvanizado 3/8" para hilo de guarda {COCA) m 114951 | § 2,701 8 310368 § 290 § 3.333,58
1,07 |Cable de acera galvanizado 3/8" para hilo de guarda (JIVIND) m 116895 § § 2701 % 3156,17] § 2.90] § 3.3689.956
1,08 JConductor de aluminio AGSR 500 MCM{COCA} m 344855 | 405/ % 13966.63] & 32518 1120779
1.09 |Conductor de aluminio ACSR 500 MCM{JIVIND} m 350687 | $ 405618 1420282} % 32508 11387.33
1.1 |500 MCM ofu 4800 | § 3375 8 1.62000] 60.00] $ 2.880,00
1,11 |Canectos de ranura paralela para cable de acero de 3/8 &fu 400 |8 20.25( § 81.00| $ 15.00) § 60,00
1.2 |Grapa terminal tipo pistoa de AL. para conductor ACSR 500 MCM c/u 8400 [$§ 101,250 8 8505.001 $ 33.00] $ 2.772.00
113 Sir:;':; 1lreolmmal lipo pisto’a de hierro galvanizado para 3/8" de " 1600 |8 6750| 8 108000| § sa00l 5 38400
1,14 |3/8" de diamelro 7] 12,00 | $ 40.50] % 486,00] & 55,007 660.00
1.15 |Grapa de ranwa paralea de un perna de hierro galvanizado tiu 1400 | $ 20251 § 283.50| & 35.00] $ 490,00
1,16 |Pesno de ojo para perno M12 baril largo para cable 3/8™ ] 1600 | § 13.50] § 21600 § 2500] § 400,00
117 dj:gg;s de varillas preformadas de suspensién para hilo de guarda o 1200 |8 3375] 8 aos00l ¢ 500 s 540,00
118 :g;gu; (;1[;: h»:'aé:'l‘as preformadas de SuspeRsion para conducter oy 2400 | 7558 s 13400] s 65.00| 8 1 560.00
1.19 |pasador de 5/8 ciu 4800 | $ 20.25] $ 972.00) § 18,00 § 864.00
1.20 [Pernos de ojo de 16 mm x 350 mm ciu 800 |§ 16.20] § 12060| $ 22001 § 176.00
Pernos esparrago de 16 mm. X 350 mm hierro galvanizado con
121 tuercas, arandelas planas y de presién c/u 1600 |3 16.20) $ 258.20| 8 45001 $ 72000




OFERTA ECONOMICA; VERIFICACION DE CANTIDADES ¥ PRECIOS UNITARIOS
0BRA CONTRATADA QFERENTES
PU TOTAL PU | TOTAL
TEM DESCRIPCION DEL RUBRO unoan | cant.
MATERIALES SISELEC S.A. ACX ENGENHARIA LTDA
Pernos esparrago de 16 mm X 400 mm hierro galvanizado ¢on
1.22 Ieercas, arandetas planas y e presion ciu 1500 |$ 2025 % 32400( & 6500] $ 1.040,00
Peinos espairago de 16 mm. X 450 mm hiesro galvanizade con
1,23 Juercas. arandelas planas y de presion c/u 1600 |§ 2160| § 34560] $ 75.00( § 1.200 00
1.24 |Vatilla cooperweld de puesta a ligra de 16 mmx 1,80 m tfu 2000 |$ 33.75( 8 §75,00] $ 2200] 8 440.00
1,25 |Suelda exolérmica carga de 90 gramos ¢iu 2000 1§ 20,25] § 405,00] § 20,00] § 400,00
1.26 Conector de Cu de (5/8*) a 90°, para sistemas de puesta a tiera chu 1400 |$ 375( % 47250| § 18.00) $ 252,00
4/ Conector de Cu a golpe de marliilo para sistemas de puesta a lierra G0 LCRLON |6 375 8 41250 8 8028 12628
$  B4.047.19 $  §6.288.93
OBRA ELECTRICA
1 SUMINISTRO DE ESTRUCTURAS
Tome de relencidn tipo "A-R2* (Incluye caheza de torre + Crucetas,
101 cuerpo d elorre, exlension de cuetpo, Stubs, Platas y pernos} o 400 |$ 17550001  7020000)§ 1343693| 5 5374770
tas, : i6n d 3
102 ;u:}r:'::sr)uce as. cuerpo d etarre, extension de cuerpo, Slubs. Placas o 200 |5 15795005 31s0000|s Biesia|s 163929
Posle de 20 m de longitud con conexién de pugsta a tierra en
1,03 supetios e inferior tiu 800 1§ 168750|% 1350000| ¢ 130000(/% 1040000
$ 115290,00 $ B0544.00
EQUIPOS SISTEMA DE SUPERVISION CONTROL Y PROTECCION
1 Tableros de Control y Prolecclon 69 kV
incluye controtador de hahia, switch de comunicaciones,
e supervision circuitos de disparo, 2 [ED S de proteccidn, principal y L 200 | 9180000; S 183600007 $ 9400000 S 16800000
Montaje de tablero de control, proteccién y medicion para las
12 |aias de tinea de 69 kV de CNEL EP UN Sucumios cu | 200 [§ 270000)§  540000)§ 475000{S 950000
2 Serviclos de Integracion con las subestaclones existenles
Configuracion ¢ Integracidn de las bahias nuevas, en el sislema de
contro! existenta en fa subestacidn. Incluye todos Jos elementos
2 neceslanos para el co:fecto delsempeno de los sislemas integrados, Glohal 100 |$ 675000]s 675000| $ 5500008 5 500,00
materiales, planos de inlegracion conlre! y proleccion, y respaldo
de 1os computadores del sistema segin 1as especilicaciones
técnicas
3 PLANOS AS BUILT
3.1 |Elaboracién y enirega digital y fisica de planos As Built Globai 100 |§ 3375.00]% 337500 & 1.00000] $ 1.000.00
4 [PRUEBAS Y PUESTA EN SERVICIO
4.1 |Ejecucion de pruebas de equipos primarios en sitio, elaboracién de | Global 100 |§ 6.75000|% 6.75000] § 3.00000( § 3.000,00
registros documentates y demds procedimientos coftespondientes.
Ejecucitn de pruebas pre-funcionales. luncianales, objelo
a2 |Pimarizs con ONEL EP N Secumbos Y CRLEG EP LN Gobal | 100 |§ 675000|$  675000| S 300000f$ 300000
Transelectric y puesta en marcha, elaboracidn de registros
documeﬂ!fles y demds procedimientos correspondientes.
5 SUCUMBIOS
Desmontaje de tableros exslentes en las Subestaciones Lage Agrio :
51 y Jivino de GNEL EP UN Suscumblos Globa 100 |$ 270000)|% 270000 § 150000| S 1.500.00
52 (Tansporte de tabletos desmontados e ingreso a ias bodegas dela Globat 100 |s a4o0s000|$  405000|$ 107983|$ 107983
" |unidad de Negocios
§ 21937500 § 21257983
Total Revisado USD (Sin IVA) $ 511.826,03 $ 406.309.74
Total Qfertado USD (Sin IVA) $ 511.6829,32 $ 43988992
Diterencia USD {Sin IVA} $ -0.29 $ -33.580,18

Para constancia y Je de fo ind cado en e’ prasente informe suscriben los miembros de a comisitin de evalyacion que conslan a continuacion
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VERIFICACION DEL ORIGEN DE LOS BIENES

BIEN CONTRATADO OFERENTES _
AGX ENGENHAI
TEM DESCRIPCION DEL RUBRO UNIDAD SISELEC S.A. LTDA
MATERIALES PAIS DE ORIGEN DE LOS BIENES
OBRAS CIVILES
1 PLANTADO DE POSTES cfu ECUADOR ECUADOR
] TORRE TIPO: AR2
2.1 |TRAZADO Y REPLANTED m2 ECUADOR ECUADOR
2.2 |Excavacion (MAQUINA Y DESALOJC) m3 £CUADOR ECUADOR
2.3 [HormigoN (EN MURDS 210 KG/CM2 RIPIO TRIT. Y ARENA) m3 ECUADOR ECUADOR
2.4 |Hieno (ACERD DE REFUERZD fy= 4200 kg} Kg ECUADOR ECUADOR
25 IMejoramienio compaciado con lastre (en capas de 20 ¢m) mi ECUADCR ECUADOR
26 |Estudio de suelo plo. ECUADOR ECUADOR
3 TORRE TIPQ: TRU-90
3.1 {TRAZADO Y REPLANTEQ m2 ECUADOR ECUADOR
3.2 |Excavacion (MAQUINA Y DESAL(_J.@ m3 ECUADOR ECUADOR
3.3 [HormigoN (EN MUROS 210 KG/CM2 RIPIC TRIT. Y ARENA} m3 ECUADOR ECUADOR
3.4 |Hiemo (ACERO DE REFUERZO fy= 4200 kg) Kg ECUADCR ECUADOR
3.5 |Mejoramiento compaclado con lasire {en capas de 20 cm) m3 ECUADOR ECUADOR
3.6 |Estudio de suelo pta. ECUADOR ECUADOR
4 POSTE: 20m
4,1 |TRAZADO Y REPLANTEQ m2 ECUADOR ECUADOR
4.2 |Excavacian (MAGUINA Y DESALOJO) m3 ECUADCR ECUADOR
4.3 |HormigN {EN MUROS 210 KG/CM2 RIPI0 TRIT Y ARENA) m3 ECUADCR ECUADOR
4.4 |Hierro (ACERO DE REFUERZO Iy = 4200 kg) Kg ECUADOR ECUADOR
45 |Mejoramiento compactado con lastre (en capas de 20 cm) m3 ECUADOR ECUADOR
5 Caminos de acceso 100m ECUADOR ECUADOR
MONTAJE ELECTROMECANICO
6 VESTIDD ESTRUCTURAS
6.1 |TORRE TIPO: AR2 o/u ECUADOR ECUADCR
6.2 |TORRE TIPQ: TRU-50 iy ECUADOR ECUADOR
6.3 |POSTE: 200m iy ECUADCOR ECUADOR
7 PUESTAS A TIERRA
7.1 linstalacin puesta a lierra cfu ECUADOR ECUADOR
8 TENDIDO Y REGULADD
8.3 |Cable de acero galvanizado 3/8" para Iulo de guarda {COCA) Km ECUADOR ECUADOR
0 |Cable de acero galvanizado 3/8" para hila de guarda {JIVIND) Km ECUADOR ECUADOR
8.1 |Conductor de atuminio ACSR 500 MCM{COCA) Km ECUADOR ECUADOR
8.2 |Conductor de aluminio ACSR 500 MCM{JIVING} Km ECUADOR ECUADOR
9 PRUEBAS LINEA DE 63 KV Global ECUADOR ECUADCR
10 CUMPLIMIENTO PLAN DE MANEJO AMBIENTAL Global ECUADOR ECUADOR
MATERIALES Y HERRAJES
1 MATERIALES
1.01 |Aislador de suspension clase ANSI 52-3 cfu USA CHINA
1.02 |conduclor ACSR 500 MCM iy USA CHINA
1,03 |Adaptador socket Y"- bola clu NO INDICA NO [INDICA
1,04 |Accesorio rotula ojo de hierro galvanizade c/u NO INDICA NO INDICA
1,05 |Accesorio ojo ovalado c/u NO INDICA NO INDICA
1.06 |Cable de acero gaivanzado 3/8" para hilp de guarda {COCA) m NO (NDICA NG INDICA
1,07 |Cable de acere galvanizado _3/_8' para hilo de guarda (JIVING) m MO INDICA NO INDICA
1.08 |Conductor de aluminio ACSR 500 MCM{COCA) m NG INDICA CHINA
1.09 |Conductor de aluminio ACSR 500 MCM{JIVING) m NO INDICA CHINA
1,1 [500 MCM iU NO INDICA N0 INDICA
1.11 | Gonector de ranura paralela para cable de acere de 3/8 &fu NO INDICA MO INDICA
1.12 Grapa terminal lipo pistola de AL. para conduclor ACSR 500 MCM c/u NO INDICA CHINA
113 G_rapa 1erminal ipo p'sto'a de hierro galvanizado para 3/8" de o NO INDICA CHINA
diametso
1,14 |de diamelto Gt/ NO INDICA GHINA
1,15 |Grapa de ranura paralela de un perno de hierio galvanizado ofu NO INDICA CHINA
1.16 |Pemno de ojo para pero M12 barri’ large para cable 3/8* tlu NO INDICA NO INDICA
r ;;g%:s de varillas preformadas de suspensidn para hile de guarda 0 NG INDICA NO INDICA
118 JUEqDs Ge varillas preformianas de suspension parg conduclor ACSR " NO INDICA NONDICA
' 1500 MCM
1,19 |de 58 oL NO INDICA NO INDICA
1.20 |Pemos de ojo de 16 mm x 350 mm ofu NO INDICA NO INDICA
121 Pernos esparrago de 16 mm. X 35q mm hierro galvanizada con o NO INDICA NO INDICA
“" |tyercas, arandelas planas y de peesidn
192 Pernos esparrago de 16 mm. X 400 mm hierro galvanizado ton w NO INDICA NO INDICA
¢4 |yuercas. arandelas planas y de presion




VERIFICACION DEL ORIGEN DE LOS BIENES

BIEN CONTRATADO OFERENTES
DESCRIPCION DEL RUBRO RCX ENGENFRRIA
TEM B UNIDAD SISELEC SA. LTDA
MATERIALES PAIS DE ORIGEN DE LOS BIENES
Pernos espairago de 16 mm. X 450 mm hierro galvanizadoe con
123 \uercas, arandelas planas y de presitn o/ NO INDICA NG INDICA
1.24 |Vaiilla cooperweld de puesta a liera de 16 mm x 1,80 m cfu NO INDICA NO INDICA
1.25 | Suelda exolérmica carga de 90 gramas tfu NO [NDICA NO INDICA
V.26 | conector de Cu de (5/8%) a 90°, para sistemas de puesta a liera oA N INDICA NQ INDICA
Ul Conector de Cu a golpe de martille para sistemas de puesta a lierra ot CULIe NO INDICA
QBRA ELECTRICA
1 SUMINISTRO DE ESTRUCTURAS
1,01 |Tarre de retencion lipo "A-R2" {Incluye cabeza de torre+ crucetas, clu ECUADOR CHINA
cuerpo d elorre, extension de cuerpo, Stubs, Placas y perngs)
1,02 |Torre de retencion tipo “TRU-80" {Incluye cabeza de torre + ctucetas, ciu ECUADOR CHINA
cuerpo d etoste, extension de cuerpo. Stubs, Placas y pernos)
Posle de 20 m de longitud con conexidn de puesta a tiera en
1.03 supeiot € inferior cfu ECUADOR ECUADOR
EQUIPOS SISTEMA BE SUPERVISION CONTROL Y PROTECCION
1 Tableros de Control y Protecclén 69 kV
Tablero de control, proteccion y medicion para linea de 69KV,
incluye controlador de bahfa, swilch de comunicaciones, supervision
1 ciruitos de disparo, 2 [ED S de proteccion, principal y de respaldo o USA NO ADJUNTA
' [muttifuncion: diferencial, de distancia, sobrecarriente direcciona) a INFORMACION
tierra, potencia, voliaje, falla interruptor, sincronismo, registro
escilografico de fllas, Iocalizador de fallas. Blogues de pruebas
entre obros segin 1as especificaciones écnicas.
Monlaje de lablero de conirol, profeccidn y medicién para las bahias
1.2 | 4o tinea de 63 kv de CNEL EP UN Sucumblos - ECUADOR T
2 Servicios de integracion con las subestacifnes existentes
Configuracion e Integracién de 13s bahfas nuevas. en el sislema de
21 control Fxlslen!e en 1a subestacion. incluye lodo; los elementos Global £CUADOR £CUADOR
necesarios para el correcto desempeiio de los sistemas ntegrados
maletiales, plangs de integracion contral y proteccidn. y respaldo de
los computadores del sistema segun las especiicaciones técnicas
3 PLANDS AS BUILT
3.1 |Elaboracion y entrega digital y fisica de planos As Built Glohal ECUADOR ECUADOR
4 PRUEBAS Y PUESTA EN SERVICIO
4.1 |Ejecucion de pruebas de equipos primarios en silio elaboracion de Global ECUADOR ECUADOR
registros documentales y demds procedimientos correspondientes
Ejecucion de pruebas pre-funcionales, luncionales, objetoy
42 primarias con CNEL EP UN Sucumbias ¥ CELEC EP UN Transelectric Global ECUADOR ECUADOR
"* |y puesta en marcha, elaboracion de regislios documentales y demds
procedimientos cormespondientes
§ SUCUMBIOS
Desmontaje de tableros exstentes en las Subestaciones Lago Agrioy
5.1 | sivino de CNEL EP UN Sucumblos — e e
57 [Tansporte de tabletos desmontados e ingreso a fas bodegas de fa Global ECUADOR ECUADOR
Uridad de Negocios

Pata constancia y fe de ‘0 indicado en e presente informe suscs ben o8 miembias de la comisidn de evaluaciin que constana conlinuacidn
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AEVISION INDICES FINANCIEROS

Indicador
ltem Indice solicltado SISELEC S.A. ACX ENGENHARIA LTDA
1 Solvencia (Activo Corriente / Pasivo Corriente) M“"’l"&g"a’“ 12502.831.34/16 10373653 = 078 | 6915359.25/1636 49557 =423
2 Endeudariento (Pasivo Tatal / Patrimonic) Menora 1,5 16 173 882 56/7 010.387,92 = 231 | 7.190.511.00/5554 051.43 = 1,29

Moz Esta informacion es meramente relerencial.

Para constancia y fe de lo indicado en el presente informe suscriben los miem

PRESIDENTE DE LA COM'SION TECNICA LEGAL
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bros de la cormision de evaluacion que constan a continuacion
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